
                                                                                                                                                         

                                                                                             

                                                                                                                                                

議案第８２号  
令和元年度沼田市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）  

 

 令和元年度沼田市の国民健康保険特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７，５５４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，８３８，０５

６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

令和元年９月３日提出 

 

                                                            沼田市長  横 山 公 一    



 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1国民健康保険税 1,142,225 2,742 1,144,967

国民健康保険税 1 1,142,225 2,742 1,144,967

 3県支出金 4,086,704 3,200 4,089,904

県補助金 1 4,086,703 3,200 4,089,903

 4財産収入 1 22 23

財産運用収入 1 1 22 23

 7諸収入 23,519 11,590 35,109

雑入 3 3,514 11,590 15,104

5,820,502 17,554 5,838,056歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

1国民健康保険特別会計



2国民健康保険特別会計

歳　　　　出 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1総務費 37,795 4,885 42,680

総務管理費 1 30,919 3,785 34,704

徴税費 2 6,839 1,100 7,939

 2保険給付費 3,987,361 1,800 3,989,161

療養諸費 1 3,447,958 1,500 3,449,458

高額療養費 2 513,362 300 513,662

 7基金積立金 1 22 23

基金積立金 1 1 22 23

 9諸支出金 6,809 10,847 17,656

償還金及び還付加算金 1 6,409 10,847 17,256

5,820,502 17,554 5,838,056歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



     
令 和 元 年 度     

沼田市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）に関する説明書      
添付書類     ○ 歳入歳出補正予算事項別明細書       １ 総 括       ２ 歳 入       ３ 歳 出   

○ 補正予算給与費明細書   
  
 ○ 補正予算給与費明細書  



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

１　　　総　　　括

（歳　　　　　入）

補　正　前　の　額款 補　　　正　　　額 計

1,144,967国民健康保険税 1,142,225 2,742 1

4,089,904県支出金 4,086,704 3,200 3

23財産収入 1 22 4

35,109諸収入 23,519 11,590 7

歳　 入 　合 　計 5,820,502 17,554 5,838,056

国民健康保険特別会計 3



国民健康保険特別会計 4

（単位：千円）

補正前の額款 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

（歳　　　　　出）

総務費 1 1,400 3,48537,795 4,885 42,680

保険給付費 2 1,8003,987,361 1,800 3,989,161

基金積立金 7 23 △11 22 23

諸支出金 9 10,848 △16,809 10,847 17,656

歳　 出 　合 　計 5,820,502 17,554 5,838,056 3,200  10,871 3,483



２ 歳入

(款)

国民健康保険税(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

1

1

国民健康保険税

 
現年課税分 1 医療給付費分現一般被保険者国1 1,140,952 2,742 1,143,694 1,833

年課税分民健康保険税 

 
現年課税分 2 介護納付金分現 271

年課税分 

 
現年課税分 5 後期高齢者支援 638

金分現年課税分 

 

 　 計 1,142,225 1,144,9672,742

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

県支出金
(項) 県補助金

(款) 3

1

 
普通交付金 1 普通交付金保険給付費等交1 4,086,703 3,200 4,089,903 1,800

 付金
特別調整交付金分（市町村分） 2 特別交付金 1,400

 

 　 計 4,086,703 4,089,9033,200

(款)   1   国民健康保険税  (項)   1   国民健康保険税 国民健康保険特別会計  5



国民健康保険特別会計  6

(款)

財産運用収入(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

4

1

財産収入

 
基金積立金利子 1 基金積立金利子利子及び配当金1 1 22 23 22

 

 　 計 1 2322

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

諸収入
(項) 雑入

(款) 7

3

 
給付費等交付金特別交付金（特定健診等負担金分）精算金 4 過年度収入雑入7 400 743 1,143 743

 
国保連合会保険給付費等交付金普通交付金余剰金精算金 1 国保連合会保険国保連合会保険8 1 10,847 10,848 10,847

給付費等交付金給付費等交付金 

普通交付金余剰普通交付金余剰 

金精算金金精算金 

 

 　 計 3,514 15,10411,590



３ 歳出

(款) 総務費

総務管理費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

1

 
◎一般管理費 3,785 13 委託料一般管理費1 29,483 3,785 33,268 1,400 2,385 1,400

 　○一般管理費 3,785(県)
　 13 レセプト電算業務委託料 1,400 18 備品購入費 1,400 2,385
　 18 事務用備品 2,385 

 

　 計 30,919 34,704 1,400 2,385 3,785

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

徴税費(項)

総務費(款)

（単位：千円）

1

2

 
◎賦課徴税事業 1,100 13 委託料賦課徴税費1 6,839 1,100 7,939 1,100 1,100
　○賦課徴税費 1,100 
　 13 国保税システム改修委託料 1,100 

 

　 計 6,839 7,939 1,100 1,100

(款)   1   総務費  (項)   1   総務管理費 国民健康保険特別会計  7



国民健康保険特別会計  8

(款) 保険給付費

療養諸費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

2

1

 
◎退職被保険者等療養給付費 1,500 19 負担金､補退職被保険2 746 1,500 2,246 1,500 1,500
　○退職被保険者等療養給付費 1,500助及び交付者等療養給 (県)
　 19 退職被保険者等療養給付費 1,500金付費 1,500

 

　 計 3,447,958 3,449,458 1,500 1,500

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

高額療養費(項)

保険給付費(款)

（単位：千円）

2

2

 
◎退職被保険者等高額療養費 300 19 負担金､補退職被保険2 235 300 535 300 300
　○退職被保険者等高額療養費 300助及び交付者等高額療 (県)
　 19 退職被保険者等高額療養費 300金養費 300

 

　 計 513,362 513,662 300 300



(款) 基金積立金

基金積立金(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

7

1

 
◎基金積立金 22 25 積立金基金積立金1 1 22 23 23 D1 22
　○基金積立金 22 (財)
　 25 国民健康保険基金積立金 22 23

 

　 計 1 23 23 D1 22

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

償還金及び還付加算金(項)

諸支出金(款)

（単位：千円）

9

1

 
◎保険給付費等交付金償還金 10,847 23 償還金､利保険給付費6 1 10,847 10,848 10,848 D1 10,847
　○保険給付費等交付金償還金 10,847子及び割引等交付金償 (諸)
　 23 保険給付費等交付金償還金 10,847料還金 10,848

 

　 計 6,409 17,256 10,848 D1 10,847

(款)   7   基金積立金  (項)   1   基金積立金 国民健康保険特別会計  9



                                                                                                                                                         

                                                                                             

                                                                                                                                                

議案第８３号  
令 和 元 年 度 沼 田 市 介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 

 

 令和元年度沼田市の介護保険特別会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０６，３２０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，８１４，３

３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

    

 

令和元年９月３日提出 

 

 

 

                                                          沼田市長  横 山 公 一 



 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 4国庫支出金 1,304,111 4,595 1,308,706

国庫補助金 2 385,553 4,595 390,148

 5支払基金交付金 1,486,888 6,949 1,493,837

支払基金交付金 1 1,486,888 6,949 1,493,837

 9繰入金 908,341 3,578 911,919

一般会計繰入金 1 908,340 3,578 911,918

 10繰越金 1 191,196 191,197

繰越金 1 1 191,196 191,197

 11諸収入 224 2 226

雑入 3 220 2 222

5,608,010 206,320 5,814,330歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

1介護保険特別会計



2介護保険特別会計

歳　　　　出 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1総務費 166,947 3,578 170,525

総務管理費 1 106,259 3,096 109,355

徴収費 2 5,455 6 5,461

介護認定審査費 3 54,970 476 55,446

 3地域支援事業費 241,602 23 241,625

一般介護予防事業費 2 12,417 7 12,424

包括的支援事業・任意事業費 3 101,253 16 101,269

 4基金積立金 21,499 124,290 145,789

基金積立金 1 21,499 124,290 145,789

 6諸支出金 1,987 78,429 80,416

償還金利子及び還付加算金 1 1,985 46,638 48,623

繰出金 3 1 31,791 31,792

5,608,010 206,320 5,814,330歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



令 和 元 年 度 
沼田市介護保険特別会計補正予算（第２号）に関する説明書 

添付書類

○ 歳入歳出補正予算事項別明細書    １  総  括    ２  歳  入    ３  歳  出
○ 補正予算給与費明細書



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

１　　　総　　　括

（歳　　　　　入）

補　正　前　の　額款 補　　　正　　　額 計

1,308,706国庫支出金 1,304,111 4,595 4

1,493,837支払基金交付金 1,486,888 6,949 5

911,919繰入金 908,341 3,578 9

191,197繰越金 1 191,196 10

226諸収入 224 2 11

歳　 入 　合 　計 5,608,010 206,320 5,814,330

介護保険特別会計 3



介護保険特別会計 4

（単位：千円）

補正前の額款 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

（歳　　　　　出）

総務費 1 3,578166,947 3,578 170,525

保険給付費 2 6,949 △6,9495,174,974 5,174,974

地域支援事業費 3 4,595 2 △4,574241,602 23 241,625

基金積立金 4 124,29021,499 124,290 145,789

諸支出金 6 78,4291,987 78,429 80,416

歳　 出 　合 　計 5,608,010 206,320 5,814,330 4,595  6,951 194,774



２ 歳入

(款)

国庫補助金(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

4

2

国庫支出金

 
地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業） 2 過年度分地域支援事業交3 29,178 4,594 33,772 4,594

付金（介護予防 

・日常生活支援 

総合事業以外） 

 
保険者機能強化推進交付金 1 保険者機能強化保険者機能強化8 1 1 1

推進交付金推進交付金 

 

 　 計 385,553 390,1484,595

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

支払基金交付金

(項) 支払基金交付金

(款) 5

1

 
支払基金交付金 2 過年度分介護給付費交付1 1,448,993 6,949 1,455,942 6,949

金 

 

 　 計 1,486,888 1,493,8376,949

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

繰入金

(項) 一般会計繰入金

(款) 9

1

 
職員給与費等繰入金 1 職員給与費等繰その他一般会計4 166,934 3,578 170,512 3,096

 繰入金 入金

(款)   4   国庫支出金  (項)   2   国庫補助金 介護保険特別会計  5



介護保険特別会計  6

（単位：千円）

区     分

節

金   額
計補　正　額補正前の額目 説                    明

 
事務費繰入金 2 事務費繰入金 482

 

 　 計 908,340 911,9183,578

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

繰越金

(項) 繰越金

(款) 10

1

 
繰越金 1 繰越金繰越金1 1 191,196 191,197 191,196

 

 　 計 1 191,197191,196

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

諸収入

(項) 雑入

(款) 11

3

 
実習生受入金 1 雑入雑入7 213 2 215 2

 

 　 計 220 2222



３ 歳出

(款) 総務費

総務管理費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

1

 
◎職員人件費 3,008 2 給料一般管理費1 106,259 3,096 109,355 3,096 D2,980

   2 一般職給 D2,980
  3 管理職手当 298 3 職員手当等 7,474

     扶養手当 D186
    住居手当 324 4 共済費 D1,486

     通勤手当 91
    時間外勤務手当 8,240 13 委託料 88
    休日勤務手当 100 
    期末手当 D398 
    勤勉手当 D526 
    寒冷地手当 D37 
    退職手当 D72 
    児童手当 D360 
  4 地方公務員共済組合負担金 D1,750 
    社会保険等事業主負担金（再任用職員分） 

264 
◎一般管理事業 88 
　○一般管理事業 88 
　 13 電算業務委託料 88 

 

　 計 106,259 109,355 3,096 3,096

(款)   1   総務費  (項)   1   総務管理費 介護保険特別会計  7



介護保険特別会計  8

(款) 総務費

徴収費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

2

 
◎賦課徴収事業 6 1 報酬賦課徴収費1 5,455 6 5,461 6 6
　○賦課徴収事業 6 
　  1 嘱託員報酬 6 

 

　 計 5,455 5,461 6 6

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

介護認定審査費(項)

総務費(款)

（単位：千円）

1

3

 
◎認定調査事業 476 1 報酬認定調査費2 19,931 476 20,407 476 476
　○認定調査事業 476 
　  1 介護認定訪問調査員報酬 476 

 

　 計 54,970 55,446 476 476



(款) 保険給付費

介護サービス等諸費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

2

1

 
（財源振替）介護サービ1 4,599,888 4,599,888 6,949 D6,949

ス等諸費 (支)

 6,949
 

　 計 4,599,888 4,599,888 6,949 D6,949 

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

介護予防・生活支援サービス事業費(項)

地域支援事業費(款)

（単位：千円）

3

1

 
（財源振替）介護予防・1 118,926 118,926 1 D1

生活支援サ (国)

ービス事業 1
費 

 

　 計 127,464 127,464 1 D1 

(款)   2   保険給付費  (項)   1   介護サービス等諸費 介護保険特別会計  9



介護保険特別会計  10

(款) 地域支援事業費

一般介護予防事業費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

3

2

 
◎介護予防事業対象者把握事業 7 1 報酬一般介護予1 12,417 7 12,424 7 7
　○介護予防事業対象者把握事業 7防事業費 
　  1 嘱託員報酬 7 

 

　 計 12,417 12,424 7 7

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

包括的支援事業・任意事業費(項)

地域支援事業費(款)

（単位：千円）

3

3

 
（財源振替）包括的・継3 40,570 40,570 4,594 2 D4,596

続的ケアマ (諸)(国)

ネジメント 4,594 2
事業費 

 
◎生活支援体制整備事業 7 1 報酬生活支援体6 5,814 7 5,821 7 7
　○生活支援体制整備事業 7制整備事業 
　  1 嘱託員報酬 7費 

 
◎認知症施策総合推進事業 9 1 報酬認知症施策7 5,744 9 5,753 9 9
　○認知症地域支援推進員事業 9総合推進事 
　  1 嘱託員報酬 9業費 

 

　 計 101,253 101,269 4,594 2 D4,580 16



(款) 基金積立金

基金積立金(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

4

1

 
◎基金積立金 124,290 25 積立金基金積立金1 21,499 124,290 145,789 124,290 124,290
　○介護給付費準備基金積立金 124,290 
　 25 介護給付費準備基金積立金 124,290 

 

　 計 21,499 145,789 124,290 124,290

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

償還金利子及び還付加算金(項)

諸支出金(款)

（単位：千円）

6

1

 
◎償還金 46,638 23 償還金､利償還金3 424 46,638 47,062 46,638 46,638
　○償還金 46,638子及び割引 
　 23 介護給付費国庫負担金精算による返還金料 

45,504 
　    地域支援事業費支払基金交付金精算による 
　　　返還金 1,134 

 

　 計 1,985 48,623 46,638 46,638

(款)   4   基金積立金  (項)   1   基金積立金 介護保険特別会計  11



介護保険特別会計  12

(款) 諸支出金

繰出金(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

6

3

 
◎繰出金 31,791 28 繰出金繰出金1 1 31,791 31,792 31,791 31,791
　○繰出金 31,791 
　 28 一般会計繰出金 31,791 

 

　 計 1 31,792 31,791 31,791



共済費 合  計 備  考
報  酬 給  料

地　域
手　当

寒冷地
手　当

その他
の手当

計

 １　特　別　職 （単位：千円）

区     分 職員数

補正後

長  等

給　　　　　　与　　　　　　費

議  員

その他 32人 34,636 34,636 5,239 39,875

計 32　 34,636 34,636 5,239 39,875

補正前

長  等

議  員

その他 32人 34,131 34,131 5,239 39,370

計 32　 34,131 34,131 5,239 39,370

比  較

長  等

議  員

その他 505 505 505

計 505 505 505

期　末
手　当

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

介護保険特別会計　　　13



介護保険特別会計　　　14

※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数（外数）

 （２）給料及び職員手当の増減額の明細

 ２　一　般　職

 （１）総　　括 （単位：千円）

区 　　分 職員数
給　　   　与　　　   費

共済費 合  計 備  考
報  酬 給  料 職員手当 計

補　正　後
(       1)

44,222 41,942 86,164 14,756 100,920 
12人

補　正　前
(       1)

47,202 34,108 81,310 16,242 97,552 
12人

比　　  較
（　　　　）

△ 2,980 7,834 4,854 △ 1,486 3,368 

区   分 管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当
特    殊 時 間 外 休    日

勤務手当 勤務手当 勤務手当

補 正 後 298 972 588 760 172 13,385 198 

職員手当の 補 正 前 1,158 264 669 172 5,145 98 

比    較 298 △ 186 324 91 8,240 100 

7,167 679 7,009 

区   分 宿日直手当 管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

716 7,081 

退職手当
内　　　訳

補 正 後 10,714 

△ 398 △ 526 △ 37 

補 正 前 11,112 7,693 

△ 72 

（単位：千円）

区　分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明 備　考

比    較

給　　料 △ 2,980

給与改定に伴う

増　　減　　分

昇 給 に 伴 う

増　　加　　分

その他の増減分 △ 2,980
職員の異動状況　（増要因）　他会計から　　３人
　　　　　　　　　　　　　　新規採用　　　１人
　　　　　　　　（減要因）　他会計へ　　　４人

7,834

制度改正に伴う
増　　減　　分

その他の増減分 7,834

管理職手当　298　扶養手当　△186　住居手当　324
通勤手当　91　時間外勤務手当　8,240　休日勤務手当　100
期末手当　△398　勤勉手当　△526　寒冷地手当　△37
退職手当　△72

職員手当



 （３）給料及び職員手当の状況

   　イ　級別職員数

平均給与月額（円）

　　 ア　職員１人当たり給与
区　　　　　分 一　般　行　政　職

令和元年９月１日現在

平均給料月額（円） ２８２，３１２

平均給与月額（円）

３１０，０３１

平 均 年 齢 （歳） ３７．６

３００，９９７

平 均 年 齢 （歳） ３９．９

平成３０年９月１日現在

平均給料月額（円） ２９６，３９２

区　    分
一般行政職

級 職員数 構成比

2 人 15.4 ％

令和元年９月１日現在

１  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

３  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

２  級
(         1    ) (    100.0    )

2 23.1

（　　　　　　　）

3 23.1

4 30.7

1 7.7
５  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

４  級
（　　　　　　　）

７  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

６  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

(         1    ) (    100.0    )
12 100.0

計

介護保険特別会計　　　15



介護保険特別会計　　　16

※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数と構成比（外数）

区　    分
一般行政職

級 職員数 構成比

3 人 23.0 ％

平成３０年９月１日現在

１  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

２  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

38.5
３  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

5

４  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

5 38.5

５  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

７  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

６  級

計
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

13 100.0



                                                                                                                                                         

                                                                                             

                                                                                                                                                

議案第８４号  
令和元年度沼田市簡易水道事業特別会計補正予算（第１号）  

 

 令和元年度沼田市の簡易水道事業特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，５８６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８８，０２６千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和元年９月３日提出 

 

                                                           沼田市長  横 山 公 一    



 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 3繰入金 58,746 1,486 60,232

一般会計繰入金 1 58,746 1,486 60,232

 5市債 95,500 1,100 96,600

市債 1 95,500 1,100 96,600

385,440 2,586 388,026歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

1簡易水道事業特別会計



2簡易水道事業特別会計

歳　　　　出 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1総務費 224,246 2,586 226,832

一般管理費 1 151,227 263 151,490

簡易水道管理費 2 73,019 2,323 75,342

385,440 2,586 388,026歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



(単位：千円）

限　　度　　額 利　　率

簡 易 水 道 事 業 95,500 96,600

償還の方法

 第２表　地方債補正

　 変　更

起 　  債  　 の  　 目  　 的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

起債の方法 利　　率 償還の方法 限　　度　　額 起債の方法

簡易水道事業特別会計　　　3



 



     
令 和 元 年 度     

沼田市簡易水道事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書      
添付書類     ○ 歳入歳出補正予算事項別明細書       １ 総 括       ２ 歳 入       ３ 歳 出   
 ○ 補正予算給与費明細書   

○ 地方債の平成２９年度末及び平成３０年度末における現在高並びに令和元年度末における現在高の  
見込みに関する調書     



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

１　　　総　　　括

（歳　　　　　入）

補　正　前　の　額款 補　　　正　　　額 計

60,232繰入金 58,746 1,486 3

96,600市債 95,500 1,100 5

歳　 入 　合 　計 385,440 2,586 388,026

簡易水道事業特別会計 4



簡易水道事業特別会計 5

（単位：千円）

補正前の額款 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

（歳　　　　　出）

総務費 1 1,100 1,486224,246 2,586 226,832

歳　 出 　合 　計 385,440 2,586 388,026  1,100  1,486



２ 歳入

(款)

一般会計繰入金(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

3

1

繰入金

 
一般会計繰入金 1 一般会計繰入金一般会計繰入金1 58,746 1,486 60,232 1,486

 

 　 計 58,746 60,2321,486

（単位：千円）

説                    明
節

金   額区     分
計補　正　額補正前の額目

市債

(項) 市債

(款) 5

1

 
公営企業会計適用債 1 簡易水道債簡易水道債1 95,500 1,100 96,600 1,100

 

 　 計 95,500 96,6001,100

(款)   3   繰入金  (項)   1   一般会計繰入金 簡易水道事業特別会計  6



簡易水道事業特別会計  7

３ 歳出

(款) 総務費

一般管理費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

1

 
◎職員人件費 D851 2 給料一般管理費1 151,227 263 151,490 1,100 D837 D80

   2 一般職給 D80
  3 扶養手当 D258 3 職員手当等 D669

     住居手当 D246
    期末手当 D75 4 共済費 D102

     勤勉手当 D25
    寒冷地手当 D52 13 委託料 1,100

     退職手当 D13
  4 地方公務員共済組合負担金 D146 22 補償､補填 14
    社会保険等事業主負担金（再任用職員分）及び賠償金 

44 
◎一般管理費 1,114 
　○一般管理費 1,114 
　 13 業務支援委託料 1,100 
　 22 電柱移転補償費 14 

 

　 計 151,227 151,490 1,100 D837 263

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

簡易水道管理費(項)

総務費(款)

（単位：千円）

1

2

 
◎維持管理事業 2,323 13 委託料簡易水道管1 73,019 2,323 75,342 2,323 1,735

 理費 　○維持管理事業 2,323
　 13 清掃業務委託料 550 16 原材料費 588
　    水道メーター交換業務委託料 1,185 



 
　 16 維持補修用原材料 588 

 

　 計 73,019 75,342 2,323 2,323

(款)   1   総務費  (項)   2   簡易水道管理費 簡易水道事業特別会計  8
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※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数（外数）

 ２　給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

（単位：千円）

△ 669
 扶養手当　△258　住居手当　△246　期末手当　△75
 勤勉手当  △25　寒冷地手当　△52　退職手当  △13

その他の増減分 △ 80

職員手当 △ 669

制度改正に伴う
増　　減　　分

その他の増減分

給　　料 △ 80

給与改定に伴う
増　　減　　分

昇 給 に 伴 う
増　　加　　分

備　考

675 

比    較 △ 75 

907 89 補 正 前

区　分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明

37 662 

△ 25 △ 52 △ 13 

1,343 

内　　　訳
補 正 後 1,268 

区   分

882 

宿日直手当
管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当 退職手当寒冷地手当

比    較 △ 258 △ 246 
職員手当の 補 正 前 258 246 48 

休    日
勤務手当 勤務手当 勤務手当

315 

15 315 26 

15 26 

補 正 後 48 

△ 102 △ 851 

区   分 管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当
特    殊 時 間 外

1,822 12,036 
1人

比　　  較
（　　　　）

△ 80 △ 669 △ 749 

1,720 11,185 
1人

補　正　前
(       1)

6,292 3,922 10,214 

職員手当 計

補　正　後
(       1)

6,212 3,253 9,465 

 １　総　　括

区 　　分 職員数
給　　   　与　　　   費

共済費

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

職員の異動状況
他会計から　1人
退職　　　　1人

合  計 備  考
報  酬 給  料



 ３　給料及び職員手当の状況

 （２）　級別職員数

％

令和元年９月１日現在

100.0
計

（　　　　　　　） （　　　　　　　）
計

(         1    ) （　 　100.0    ）
1

７  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

７  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

６  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

６  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

５  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

５  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

100.0
４  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）
４  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

1

３  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

３  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

人

２  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

２  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

１  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

１  級
(         1    ) （　 　100.0    ）

人 ％

６２．０

区　    分
一般行政職 技能労務職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

平成３０年９月１日現在

平均給料月額（円） ３７１，７００ １４９，８４０

平均給与月額（円） ４１５，７００ １５１，８４０

平 均 年 齢 （歳） ４９．０

令和元年９月１日現在

平均給料月額（円） ３６６，９００ １５０，１６０

平均給与月額（円） ３６８，９００ １５２，１６０

平 均 年 齢 （歳） ４５．０ ６３．０

 （１）　職員１人当たり給与
区　　　　　分 一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

簡易水道事業特別会計　　　10



簡易水道事業特別会計　　　11

％

※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数と構成比（外数）

区　    分
一般行政職 技能労務職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

７  級
（　　　　　　　）

計
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

計
(         1    )

1

（　　　　　　　）
７  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

100.0

（　 　100.0    ）

６  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

６  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

５  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

５  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

100.0
４  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）
４  級

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

1

３  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

３  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　 　100.0    ）

人 ％ 人

平成３０年９月１日現在

１  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

１  級
(         1    )

２  級
（　　　　　　　） （　　　　　　　）

２  級



（単位：千円）

起 債 見 込 額 元金償還見込額

１　普　通　債 800,522 776,029 53,700 44,669 785,060

 (1) 簡　易　水　道 800,522 776,029 53,700 44,669 785,060

２　公債費負担対策借換債 2,725

３　過疎対策事業債 30,600 52,500 42,900 95,400

合　　　計 833,847 828,529 96,600 44,669 880,460

区　　　分 平成29年度末現在高 平成30年度末現在高
令和元年度中増減見込み 令 和 元 年 度 末

現 在 高 見 込 額

地 方 債 の 平 成 ２ ９ 年 度 末 及 び 平 成 ３ ０ 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 令 和 元 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

簡易水道事業特別会計　　　12



                                                                                                                                                         

                                                                                             

                                                                                                                                                

議案第８５号  
令 和 元 年 度 沼 田 市 下 水 道 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 令和元年度沼田市の下水道事業特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，１０１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，４０８，７５２

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

 

令和元年９月３日提出 

 

                                                           沼田市長  横 山 公 一    



 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 5繰入金 754,822 5,101 759,923

一般会計繰入金 1 754,822 5,101 759,923

1,403,651 5,101 1,408,752歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

1下水道事業特別会計



2下水道事業特別会計

歳　　　　出 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1総務費 100,153 △414 99,739

総務管理費 1 100,153 △414 99,739

 2事業費 477,648 5,515 483,163

公共下水道事業費 1 156,907 1,115 158,022

特定環境保全公共下水道事業費 2 78,397 4,400 82,797

1,403,651 5,101 1,408,752歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



     
令 和 元 年 度     

沼田市下水道事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書      
添付書類     ○ 歳入歳出補正予算事項別明細書       １ 総 括       ２ 歳 入       ３ 歳 出   
 ○ 補正予算給与費明細書   



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

１　　　総　　　括

（歳　　　　　入）

補　正　前　の　額款 補　　　正　　　額 計

759,923繰入金 754,822 5,101 5

歳　 入 　合 　計 1,403,651 5,101 1,408,752

下水道事業特別会計 3



下水道事業特別会計 4

（単位：千円）

補正前の額款 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

（歳　　　　　出）

総務費 1 △414100,153 △414 99,739

事業費 2 1,006 4,509477,648 5,515 483,163

公債費 3 △592 592824,850 824,850

歳　 出 　合 　計 1,403,651 5,101 1,408,752    5,101



２ 歳入

(款)

一般会計繰入金(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

5

1

繰入金

 
一般会計繰入金 1 一般会計繰入金一般会計繰入金1 754,822 5,101 759,923 5,101

 

 　 計 754,822 759,9235,101

(款)   5   繰入金  (項)   1   一般会計繰入金 下水道事業特別会計  5



下水道事業特別会計  6

３ 歳出

(款) 総務費

総務管理費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

1

 
◎職員人件費 D414 2 給料一般管理費1 100,153 D414 99,739 D414 14

   2 一般職給 14(使)
  3 扶養手当 D258 3 職員手当等 D414 D42

     時間外勤務手当 240
    期末手当 D52 4 共済費 D386
    勤勉手当 23 
    退職手当 5 
  4 地方公務員共済組合負担金 D386 

 

　 計 100,153 99,739 D414 D414

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

公共下水道事業費(項)

事業費(款)

（単位：千円）

2

1

 
◎建設事業費 1,115 2 給料建設事業費1 135,923 1,115 137,038 1,115 21

 　○公共下水道建設事業 1,115
　  2 一般職給 21 3 職員手当等 1,082

 　  3 時間外勤務手当 1,020
　    期末手当 5 4 共済費 12
　    勤勉手当 57 
　  4 地方公務員共済組合負担金 12 

 

　 計 156,907 158,022 1,115 1,115



(款) 事業費

特定環境保全公共下水道事業費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

2

2

 
◎建設事業費 4,400 15 工事請負費建設事業費1 2,357 4,400 6,757 1,006 3,394 4,400
　○特定環境保全公共下水道建設事業 4,400 (分)
　 15 整備工事 4,400 1,006

 

　 計 78,397 82,797 1,006 3,394 4,400

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

公債費(項)

公債費(款)

（単位：千円）

3

1

 
（財源振替）元金1 671,653 671,653 D1,006 1,006

 (分)

 D1,006
 

（財源振替）利子2 153,197 153,197 414 D414
 (使)

 414
 

　 計 824,850 824,850 D592 592 

(款)   2   事業費  (項)   2   特定環境保全公共下水道事業費 下水道事業特別会計  7



　　　   下水道事業特別会計　　　8

※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数（外数）

 ２　給料及び職員手当の増減額の明細

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

（単位：千円）

50,478 

6人

（　　　　）

区 　　分

8,430 49,777 

8,056 

24,291 17,056 41,347 

24,326 18,096 42,422 

計
共済費

 扶養手当　△258　時間外手当　1,260　期末手当　△47
 勤勉手当　80　退職手当　5

35

職員手当

40 

（単位：千円）

5,943 

合  計
給  料

給　　   　与　　　   費

2,475 

3,649 

備  考

5,896 

職員数

6人

（　　　　）

1,075 

休    日

退職手当

管理職手当 通勤手当

40 

80 

3,644 

期末手当

283 

283 

寒冷地手当

 １　総　　括

補 正 前

△ 258 

管理職員特
別勤務手当

482 

比    較

補　正　後

報  酬

補　正　前

特    殊

4,195 

4,115 

△ 47 

備　考

701 

98 

勤務手当

勤勉手当

35 

時 間 外

△ 374 

勤務手当

1,215 

勤務手当

1,260 

98 

482 

5 

説　　　　　　　　明

制度改正に伴う
増　　減　　分

給与改定に伴う
増　　減　　分

その他の増減分

比    較

宿日直手当

増 減 事 由 別 内 訳

1,040 

住居手当

1,236 

扶養手当

978 

区   分

比　　  較

職員手当の 補 正 前

補 正 後

（　　　　）

区   分

1,040

内　　　訳

その他の増減分

1,040

区　分

給　　料

増減額

補 正 後

昇 給 に 伴 う
増　　加　　分

35

職員手当



 ３　給料及び職員手当の状況

 （２）　級別職員数

％

４１．８

３５４，７５０

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）
令和元年９月１日現在

区　    分

７  級

６  級
（　　　　　　　）

一般行政職

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

６  級

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

７  級

５  級

３  級

（　　　　　　　）

16.7

（　　　　　　　）

区　　　　　分

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

級

（　　　　　　　）
計

100.0

４  級

（　　　　　　　）

66.6

1

一　般　行　政　職

（　　　　　　　）

16.7

３３２，５８３

％

（　　　　　　　）

級

（　　　　　　　）

１  級

３５４，５００

人

４２．８

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

職員数

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

構成比

（　　　　　　　）

技　能　労　務　職

 （１）　職員１人当たり給与

技能労務職

２  級

職員数

５  級

３  級

４  級

（　　　　　　　）

4

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）（　　　　　　　）

３３７，０００

6

（　　　　　　　）

構成比

人

1

平均給与月額（円）

令和元年９月１日現在

２  級

１  級

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平成３０年９月１日現在

平均給料月額（円）

計

下水道事業特別会計　　　9



　　　   下水道事業特別会計　　　10

％

※　（　　）内は、再任用短時間勤務職員の職員数と構成比（外数）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

５  級

６  級

（　　　　　　　）

人 人

1

計

７  級

１  級

２  級

３  級

４  級
（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

４  級
（　　　　　　　）

（　　　　　　　）（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

１  級

（　　　　　　　）

16.7

％

16.7

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　） （　　　　　　　）

３  級
（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

５  級
（　　　　　　　）

4

（　　　　　　　）

66.6

（　　　　　　　）

1

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

２  級

平成３０年９月１日現在

（　　　　　　　）

100.0
計

（　　　　　　　）
6

（　　　　　　　）（　　　　　　　）

（　　　　　　　）
７  級

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

６  級

（　　　　　　　）

区　    分
一般行政職 技能労務職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比



                                                                                                                                                         

                                                                                             

                                                                                                                                                

議案第８６号  
令 和 元 年 度 沼 田 市 電 気 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） 

 

 令和元年度沼田市の電気事業特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４９，３４５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 

    

 

令和元年９月３日提出 

 

 

 

                                                          沼田市長  横 山 公 一 



 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　　　　入 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 5諸収入 52 52

雑入 1 52 52

49,293 52 49,345歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

1電気事業特別会計



2電気事業特別会計

歳　　　　出 （単位：千円）

補   正   額補 正 前 の 額款 項 計

 1事業費 33,254 2,860 36,114

事業費 1 33,254 2,860 36,114

 2基金積立金 1,501 1,784 3,285

基金積立金 1 1,501 1,784 3,285

 3諸支出金 4,592 △4,592

繰出金 1 4,592 △4,592

49,293 52 49,345歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計



令 和 元 年 度 
沼田市電気事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書 

添付書類

○ 歳入歳出補正予算事項別明細書    １  総  括    ２  歳  入    ３  歳  出



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

１　　　総　　　括

（歳　　　　　入）

補　正　前　の　額款 補　　　正　　　額 計

52諸収入 52 5

歳　 入 　合 　計 49,293 52 49,345

電気事業特別会計 3



電気事業特別会計 4

（単位：千円）

補正前の額款 補  正  額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

（歳　　　　　出）

事業費 1 2,86033,254 2,860 36,114

基金積立金 2 1,7841,501 1,784 3,285

諸支出金 3 △4,5924,592 △4,592

歳　 出 　合 　計 49,293 52 49,345   52  



２ 歳入

(款)

雑入(項)

説                    明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区     分 金   額

5

1

諸収入

 
損害賠償金 1 雑入雑入1 52 52 52

 

 　 計 5252

(款)   5   諸収入  (項)   1   雑入 電気事業特別会計  5



電気事業特別会計  6

３ 歳出

(款) 事業費

事業費(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

1

1

 
◎小水力発電導入事業 2,860 19 負担金､補小水力発電2 28,747 2,860 31,607 2,860 2,860
　○小水力発電導入事業 2,860助及び交付導入事業費 (発)
　 19 東京電力系統連系工事負担金 2,860金 2,860

 

　 計 33,254 36,114 2,860 2,860

節補　正　額 の 財 源 内 訳

説            明一  般特  定  財  源計補　正　額補正前の額目
金   額区     分財　源そ の 他地 方 債国県支出金

基金積立金(項)

基金積立金(款)

（単位：千円）

2

1

 
◎基金積立金 1,784 25 積立金基金積立金1 1,501 1,784 3,285 1,784 1,784
　○基金積立金 1,784 (発)
　 25 電気事業基金積立金 1,784 1,732

 (諸)

 52
 

　 計 1,501 3,285 1,784 1,784



(款) 諸支出金

繰出金(項)

説            明

（単位：千円）

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

一  般

財　源

節

区     分 金   額

3

1

 
◎繰出金 D4,592 28 繰出金繰出金1 4,592 D4,592 D4,592 D4,592
　○繰出金 D4,592 (発)
　 28 一般会計繰出金 D4,592 D4,592

 

　 計 4,592 D4,592 D4,592

(款)   3   諸支出金  (項)   1   繰出金 電気事業特別会計  7
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